

NOTISER

Forntids astronauter

Erich von Däniken besökte Norge förra året och talade om sina teorier om forntida astronauter. Hans böcker har kommit ut i cirka 45 miljoner exemplar och i 40 länder. Han arbetar för närvarande på sin trettonde bok. Två heltidsanställda assistenter hjälper honom i skrivandet. (Verdens Gang 15/5 1986)

Intresset för Erich von Dänikens teorier om forntida astronauter verkar att ebba ut. Hans förläggare i USA, Bantam Books, har bestämt sig för att inte översätta hans senaste bok eftersom "det inte finns tillräckligt intresse för området" (Källa: Skeptical Inquirer nr 11/3, s 239)

Statyer som rör sig

Berättelser om statyer som rör sig hör inte bara medeltiden till. Under 1985 kom sådana rapporter från över 30 platser i Republiken Irland. I samtliga fall rörde det som om statyer av Jungfru Maria. På några ställen samlades tusentals pilgrimer för att betrakta statyerna, och en del av dem tyckte sig se att den Heliga Jungfrun rörde en arm eller ändrade ansiktsuttryck.

I staden Limerick (bekant för den rimform den gett namn åt) såg flera vittnen blod på en Mariastatys händer. I Mount Mellary samlades tusentals personer runt en staty sedan tre barn berättat att statyn hade gått ned från sin piedestal och talat till dem. Inför den större folkförsamlingen höll sig dock statyn kvar på sin plats.

De många rapporterna om rörliga statyer kom när abortdebatten pågick som livligast på Irland. Denna debatt gav också upphov till många andra upprörda religiösa reaktioner.

(Källa: The British and Irish Skeptic, vol 1, nr 1)

Samlad granskning av alternativ medicin

Det har länge saknats en bra samlad granskning av den alternativa medicinen. Nu har en sådan blivit tillgänglig, i form av en antologi utgiven av Prometheus Books i USA:

Douglas Stalker och Clark Glymour (utg.) Examining Holistic Medicine, Buffalo 1985, 406 sidor.

Uttrycket "holistic medicine" har på engelska blivit ett slags samlingsterm för det som på svenska kallas "alternativ medicin" (och som på engelska också ofta kallas "alternative medicine"). Med själva ordet "holistisk" framhåller anhängarna sin "helhetssyn" på människan.

Boken inleds med en serie kapitel som skildrar den alternativa medicinens historia sedan 1800-talet och granskar dess filosofiska anspråk. Författarna tillbakavisar den alternativa medicinens påstående att den har mera av en helhetssyn än vad skolmedicinen har. I samma kritiska anda analyseras den alternativa medicinens syn på psykosomatisk sjukdom och på sjuka människors personliga ansvar för sin sjukdom.

Bokens huvuddel är en granskning av några av de viktigaste riktningarna och metoderna inom holistisk medicin: iristerapi, akupunktur, kiropraktik, homeopati, holistisk psykoterapi, beröringsterapi, biofeedback, högdosbehandling med vitamin C samt örtmediciner. Urvalet grundas på amerikanska förhållanden, men det mesta känns igen från Sverige.

De olika författarnas gemensamma utgångspunkt är att ställa samma krav på dessa behandlingsmetoder som man ställer på skolmedicinens metoder. Resultatet av en analys på sådana grunder blir ganska förödande för de flesta av de alternativa metoderna.

Sven Ove Hansson